令和 5 年 7 月 20 日

各  位

                          会 社 名  総 合 商 研 株 式 会 社

                          代表者名  代表取締役社長 小林 直弘

                          (コード番号 7850 東証スタンダード)

                          問合せ先 取締役企画管理本部長 長岡一人

                          電話番号 011-780-5677（代表）

ふりっぱーがプロデュースするポップアップストアが

狸小路の新ランドマーク「moyuk SAPPORO」内に OPEN

 当社は、2023 年 7 月 20 日、札幌市の中心地に新たに誕生した複合施設「moyuk SAPPORO」内において

「ふりっぱーproduce OMOTASE-HONPO」の運営を開始いたしましたのでお知らせいたします。

■OMOTASE-HONPO とは

「『おもたせ』のように大切な人と一緒に楽しみたくなる、北海道にちなんだ手土産」の販売をコンセプ

トに商品を展開いたします。

店舗住所：北海道札幌市中央区南 2条西 3丁目 20番地 moyuk SAPPORO 1F

営業時間：10：00-21：00（無休）

■販売する商品について

店舗では話題のスイーツ等の期間限定商品と、ふりっぱーが推奨する商品や当社で開発した商品を販売

いたします。オープン時（2023 年 7月 20 日（木）～7月 31日（月））の期間限定商品として、北海道初

出店となるカリカリクロワッサンの専門店「カリクロ」と、いちご大福の専門店「ぽたぽたいちご」の商

品を 2週間限定で展開いたします。どちらの商品も、北海道産の原材料を使用しております。

なお、期間限定で販売する商品の情報は、店舗公式 Instagram（omotase_honpo）で随時情報発信してま

いります。

《地域新聞ふりっぱーとは》

札幌市内近郊で 82.6 万部発行する全戸宅配型のフリーマガジン。地域密着、時期的な話題を取り込んだ

編集記事をはじめ、札幌市の各区役所からのお知らせまでを網羅しているため、家庭内回覧率や保存性の

高さが特徴。（WEB 版 https://www.fripper.jp/ ）

《出店の背景について》

ふりっぱー他、当社の地域密着型フリーペーパー事業で築いてきたネットワークを活用し、かつ販売促進

支援業で培ったリソースやノウハウを活かすために出店いたしました。店内什器や告知ツールをはじめ、

販売する商品の一部も自社内でデザイン・生産する他、既存ビジネスネットワークの強化、新たなビジネ

ス機会の創出、リアル店舗マーケティングの実証実験的意義も兼ね備えており、当社の事業拡大・ノウハ

ウ蓄積に寄与することを意図したものです。

［総合商研株式会社について］

代表取締役会長： 片岡 廣幸

代表取締役社長： 小林 直弘

本 社 所 在 地： 〒007-0802 北海道札幌市東区東苗穂 2条 3丁目 4番 48 号

事 業 内 容： 販売促進支援業、地方創生支援業

設 立 年： 1972 年 12 月

売 上 高： 153.1 億円（連結）（令和 4年 7月期）

資 本 金： 411,920 千円

［報道関係者の方のお問合せ先］

総合商研株式会社 戦略マーケティング部

〒007-0802 北海道札幌市東区東苗穂 2条 3丁目 4番 48 号

担当：谷村（タニムラ）、片山（カタヤマ）

電話番号： 011-780-5703(10:00-18:00)

メールアドレス：omotase-info@shouken.co.jp

以上